prefectus diis suis qui unam pueram
pumire non poterant que tantam iniuri-
am eis irrogabat Tunc iussit eam decol-
lari. que dum ad decollandum duceref
demon quem verberauerat in specie uiues-
mis apparens clamabat dicens. Nolite
ei parcere quoniam deos vestros uti-
pauit et me hac nocte queritur verberavit
reddite ḡ sibi qđ memit Cumq; iuliana
paululum oculos apuisset vt uideret qđ
esset q̄ talia loqueretur Demō aufugieſ
exclamauit. heu heu me miser. adh̄ pu-
to qđ me uult capte et ligare Cum ḡ brā
iuliana decollata fuisset prefectus uau-
gans i mari cū xxxiiij. viris orta tēpe-
state submers⁹ ē. horū aut corpora cū ma-
re iactasset a feris et auib⁹ fūt comesta

De cathedra sancti petri

Kathedra triplex esse dicitur sc̄z
regalis secūdo Re. xxij. dauid
sedens in kathedra. n̄c sacerdotaliꝝ p̄mi
re. p̄mo heli sacerdote sedente super sellā
magistrali. mathei. xxij. super ka-
thedram moysi n̄c. Beatus ergo petrus
sedens in kathedra regali quia fuit prin-
ceps omn̄ regū. Sacerdotali quia fuit
pastor omnium clericorum. Magistrali
quia fuit doctor omnium cristianorum

Kathedra sancti petri ab ecclesia
festiuie recollitur quia tunc be-
atus petrus apud antiochiam i kathe-
drali honore sublimatus fuisse perhibet
Huius autem solemnitatis institutō qđ
duplicem causā h̄e uide. Prima causa
est Cum enim beatus petrus apud antio-
chiam predicaret theophilus princeps
ciuitatis illius ei dixit. petre qu a ratiōe
populum meum subuertis Cum ergo pe-
trus sibi fidem christi predicaret ille cum
vinculari fecit et sine cibo et potu eum
manere permisit. Sed cum petrus iam

pene deficeret resumptis tamen uīribus
eleuans oculos ad celum ait. Ihesu cri-
ste misericordia adiutor adiuua me i bijs
tribulacionibus deficientem Cui domin⁹
respondit petre credis te derelictum a
me. Nec bonitati derogas si talia con-
tra me dicere non formidas. Presto est
qui tue subueniat miserie Audiens au-
tem paul⁹ de incarceratione petri ad theo-
philum venit et se in multis operibus et
artibus summum opificem esse asseruit
Ligna et tabulas se scire sculpere. ten-
toria pingere. et multa alia industre
operari dixit Qui a theophilo obm̄e
rogatur vt in eius curia secum consi-
stat. Euolutis paucis diebus paulus
ad petrum absconde in carcerem intro-
uit Quem uidens pene mortuum i cō-
sumptum amarissime flere cepit et in-
amplexus eius quasi flendo deficiebat
et prosumpens sic inquit O petre fra-
ter meus. gloria mea meum gaudium
dimidium anime mee meo introitu
refume vires Tunc petrus oculos ape-
riens et ipsum cognoscens lacrimari ce-
pit sed sibi loquiro non potuit i occur-
rens. paulus vix os eius aperuit et po-
nens abum ipsum refocillauit. Cum
autem petrus ab confortatus fuisset ac-
currens in oscula pauli ruit et ambo
plurimum fleuerunt. paulus autem o-
culte rediens theophilo dixit. O bone
theophile magna ē gloria tua i curia-
litas tua honestatis amica. de honestat
mīta exiguū malū Remiscere qđ fecisti
illi decole qui dicitur petrus velut esset
magnum. paenitentia. deformis. macie
consumptus. per omnia vilescit solo
sermone clarescit i taleni te decet incar-
cerem ponere. Qui potius si libertate
solita frueretur possit tibi i aliquo utili-
or ēē. Nam sicut de illo homines qđā auūt

Infirmos sanat mortuos suscitat. Cui theopil. fabulosa fuit ista paulus q̄ dicas. Quia si mortuos suscitare posset et se ipsum de carcere liberaret. Cui paulus sicut christus fuis a mortuis resurrexit ut dicunt. qui tamen de cruce descendere noluit. sic petrus ut aut hoc exemplo se nō liberat et pati p̄ christo nō formidat. Cui theo. Dic ergo ei ut filiu meū iā p̄ quatuordecim annos mortuū resusciteret et in columnē eū reddam i liberum. In grediens igit paulus dicit. quomodo resuscitacōe filij principis spopondisset. Cui petrus. rem grandē paulē pmisisti sed domini virtute faciliā. Sed cū p̄ eductus de carcere monumento apto p̄ eo orasset otinuo resurrexit. Hoc aut p̄ omnia verisile nō videretur. Ut aut paulus humana astucia talia se talia fabris scire cōponere fingeret. Aut ut senteā inuenis p̄ quatuordecim annos suspēsa fuisset. Tūc theophili i vniuersus populus antiochie et alijs q̄ plures dño crediderūt gloriosā ecclesiā fabricauerūt. In cuius medio excelsam cathedrā collocauerūt. i petru ut ab oīb videri et audiiri posset exaltauerunt. In qua septem annis sedit. H̄z postmodum veniens romā i romona cathedra sedit vigili quā q̄ annis. De primo honore ecclesia celebat. q̄ tunc primo prelati ecclesie ceperunt loco potestate i nomine sublimari. Tūc ḡ impletū est illud qd̄ legit in psal. Exaltent eū in ecclesia. Et notandum q̄ triplex est ecclesia in qua beat⁹ p̄ fuit exaltatus sc̄ ecclesia militancum. malignancū. i triumphacū in hanc triplicē ecclesiā exaltatus ē s̄m triplicē festiuitatē quā de ipso ecclesia celebrat. Est enī exaltatus in ecclesia militancū eidē presidendo. Et eam in animo in fide et moribus laudabiliter regendo. i hoc

quātū ad solemnitatē hodiernam que dicatur cathedra. Quia tunc sup antiochenā ecclesiā pontificū accepit et eā septē annis laudabiliter rexit. Secō est exaltatus in ecclesia malignancū ipsam sc̄ dissipando i eam ad fidē conuertendo et hoc pertinet ad secundam festiuitatē quē dicit ad vincula. Tunc enī malignācum ecclesiā dissipauit i multos ad fidē conuertit. Tercio est exaltatus in ecclesia a triumphancū in ipsam feliciter introiuncto i hoc quātū ad tertiam solemnitatē que est passionis eius q̄ tunc ecclesiam triumphancū introiicit. Rotadū etiā q̄ pluribus alijs rōibus ecclesia ter in anno de eo festiuitatē facit. s. ppter primoz diale principiū vel priuilegiū ppter officium ppter beneficiū ppter debitum et ppter exemplum. ppter priuilegiū qm̄ beatus petrus ab alijs apostolis in tribus fuit priuilegiatus ppter que tria priuilegia ecclesia ter in anno eum honorat. Fuit enī p̄ ceteris dignior in auctoritate. q̄ inām̄ princeps apostolorū extitit i claves regni celorum accepit feruencior in amore. Cū maiore enī feruore christum dilexit q̄ ceteri sicut i multis loas euā gelij manifestat. Et efficacior in virtute. Nā ad vmbra petri ut legitur in actib⁹ sanabantur infirmi. Secundo ppter officium Ipse enī officium prelaciōis super vniuersam ecclesiam habuit et ideo sicut p̄ fuit princeps i prelat⁹ totū ecclesie q̄ diffusa ē i trib⁹ p̄ibus mundi scilicet asia. affrica i europa. Ita ecclesia ter in anno celebrat festum eius. Tercio ppter beneficiū q̄ ipse qui potestatem accepit ligandi acq̄ soluendi liberat nos a trib⁹ generibus peccator̄ sc̄ cogitacōis locucōis i opacōis. Vr̄ qd̄ in deū qd̄ in p̄simū qd̄ in nos peccauim⁹. Vr̄ istud beneficium potest esse triplex beneficium